V"".,.i-nr.!Mi .. i.| i 5 - v
■ "Í • f Vi-v !*••'* ;■■•'.? t -V' V ,*?v’ - 'r*' • * s r.*-v?j !-/ftu.T-,rprfuvrr

✓*
Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

«i7 áí^j|Í|L|> Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (Qxx22)2621.1525 R. 206
«PtóMfflJ» GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

^*>((0 0*>V

AO EXMO. SR VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

INDICAÇÃO N° 624, DE 28 DE MARÇO 2014.

. M „O Vereadçr. abaixo-assinador-com assento nesta Casa Legislativa,
vem perante Vossa Excelência, INDICAR a^otExmo. Sr. prefeito do Município de São Pedro da
Aldeia, que determine a instauração;dq,cojnpetènte.procedimentò administrativo que tenha por
objeto o saneamento e o recapeame"ntÒ)^om'massa.vásfáltica da Rua Saturnino Félix de
Moraes, localizada no bairro FLUMINENSE,.neste Município^

•n

J U STIFI CATIVA
i

A presente Indicação tem como íbase as solicitações feitas pelo
Parlamentar Juvenil da Assembléia [legislativa do Estado/ do Rio de Janeiro, SR. JOÃO
PEDRO DA COSTA VALENTE,y representante do Município de São Pedro da Aldeia,
materializadas por meio da solicitaçãoWiOOS^OM, cuja cópia':segue em anexo.

%,sQL
A medida ora solicitada é uma reivindicação dos moradores do local,

considerando a dificuldade de locomoção^mjdjãsjdeichuvas, quando o logradouro público
supracitado fica intransitável.

it%■r- d

Sendo o anseio dos moradores residentes naquela localidade, nada
mais justo que o Chefe do Poder Executivo Municipal adote as medidas legais necessárias à
realização dos serviços que ora são propostos.

Assim sendo, e certos de que os moradores do bairro Fluminense
terão os seus anseios atendidos, renovo a Vossa Excelência protestos da mais alta estima e
distinta deferência
CIENTE

Constou do oxpodiontc da Sassio
PiajjLjM. 14

Sala das S<|ssõe s^28^eügngrçô-d<|3014.

OrMXYYWMAMJSecretaria dpara

/JlA-Jmà-.</y Em,
DOS SANTOSAND

=Vereador =
= 2o Secretário =

residente